Jacobus, Dei gracia, rex Aragonum, etc. 
Dilectis nostris Berengario de Podiolo et Petro de Montemelone. Salutem 

et dileccionem. 
Cum noviter adiens presenciam vestram Jacobus, qui se asserit filium 

nostrum et cuidam domine voccate Luquese, que nunc est uxor V anni de 
Bona Vita, custi habitatoris de Marzana, supplicans nobis ut ipsum in 
filium admittamur. Et nos licet bene recolimur dictam matrem suam carnaliter 
cognovisse actamen dubitemur ipsum fore filium nostrum, cum predictus 
Jacobus natus fuit matrimonio constante inter dictam matrem suam et virum 
eidem predictum. Ea propter ad habendam de hoc plenam calificacionem 
vos rogamur quatenus indegetis cum ea maiori qua poteritis sollicitudine, quo 
mense et quo anno, et ubi natus fuit Jacobus supradictus; nam scita de 
hoc veritate manifeste apparebit dictus Jacobus possit esse filius noster 
nec non. Et id quod super predictis secundum veritatem repereretis nobis 
protinus rescribatis. 

Data Barchinone, sub nostro Sigillo secreto, nonas octobris anno Domini 
millesimo trecentessimo vicesimo secundo. 

Apèndi.r IB 

[1323] juny 18. Mazzara. 

lnforma.ció presa per Pere Stagna., notari del rei Frederic de Sicília, per 
part d'Arnau de Pujol, sobre el nai.l-ement de .Jaume, fill del rei .Jaume 
d'Aragó, i d'una siciliana anomenada Luquèsia. 

ACA. Cartes reials diplomàtiques de Jaume 11, caixa 55, n. 0 9935. 

Testes recepti in Messana per notarium Petrum Stagna, notarii camere 
domini regis Frederici, de conscia ipsius domini regis, pro parte predicti 
domini Arnaldi de Podiolo, militis. 
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Die sabbati decimo .VIII. mense iunii in Manzar, in domo domini 
Lupi Talac militis, fuit recepta presens confessio per eumdem dominum Lu
pum Talac, instanti civitatis et ten·arum et locorum ville Ma.nzar, ex 
comissione sibi... per dominum regem per litteras suas et per Symone de 
Turribus, scriptore, quietacionis gentis regie ad mandatum regium oretenus 
sibi factum, et ex comissione ... per dominum Arnaldum de Podiolo, in 
presencia eiusdem domini regis. 

Domina Luchesia, uxor Vanni de Bona Vita constituta ante sancta Dei 
evangelia de veritate deixenda, et interrogata super eo quod ipsa asserit 
.lacobum filium suum fuisse genitum ex predicto domino domino rege 
.lacobo illustri rege Aragonum domino, quod in rei veritate predictus Jacobus 
fuit in ea genitus ex predicto domino rege .Jacobo, cui, ipso tempore quod 
ipsus dominus rex in Scicilia persudebat, de persona sua serviebat et eam 
dominus rex carnaliter cognoscebat. Et hoc fuit ante recessum eidem domini 
regis de partibus Scicilie in Cathaloniam. Et eo credente dicta domina 
remansit pregnans de eo, ut predicitur ; de qua pregnicie natus est dictus 
.Tacobus. Dixit eciam pro existens pregnans post recessum dicti domini 
regis Aragonum, de cuitatu ( ?) et mandato domini .Johannis de Prochida 
tunc munetis, fuit intrata in uxorem dicto V anno de Bona Vi ta. Dixit et pro 
post iuramentum predictum antequam dictum matrimonium compleretur 
eum predicto Vanno dicta Luchesia venit ad terminum de predicta sua 
pregnitie peperitque filium predictum .Jacobi. Et statim iacens in lecto 
miserit pro domino .Johanne de Prochida domino rege .Jacobo pro denun
ciacione sibi paternitatem suam statim. Et ego significabo sibi per fratrem 
Bon .lohannem de ordine predicatorum qui in proximo iturus esse ad dictum 
dominum regem .Jacobum.